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AGOSTO 2012 

Primario
84%

Secundario
16%

Mercado por Instrumento (Enero - Junio  2012) 

(USD)

Mercado Bonos Acciones Comunes
Acciones 

Preferidas
Acciones de Fondo

Acciones 

Preferentes

Acciones 

Recompras

Bonos de 

Desarrollo 

Inmobiliario

Bonos del Tesoro Bonos Hipotecarios Bonos Recompras Letras del Tesoro Notas Corporativas Notas del Tesoro

Valores 

Comerciales 

Negociables

Total

Primario 547,417,415              201,961                        20,409,900                 52,861,076                 20,000,000                 -                                    993,000                        747,038,040              46,250,000                 -                                    196,673,825              8,250,000                    -                                    152,119,668              1,792,214,886            

Secundario 52,947,510                 44,404,818                 8,168,740                    17,405,023                 2,502,000                    2,086,148                    186,895                        85,325,753                 1,790,000                    62,296,241                 -                                    149,618                        60,784,944                 4,387,589                    342,435,279                

Total 600,364,925     44,606,779        28,578,640        70,266,100        22,502,000        2,086,148          1,179,895          832,363,793     48,040,000        62,296,241        196,673,825     8,399,618          60,784,944        156,507,258     2,134,650,165    

Fuente : Departamento  de  Des arro llo  de  BVP

Volumen negociado por emisor Departamento de Desarrollo 

Resumen del II trimestre de 2012 
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Composición de los mercados por instrumento  

Fuente: Departamento de Desarrollo de BVP 

Mercado Primario: 1,792MM 

Mercado Secundario: 342MM 

Mercado Total: 2,135MM 



AGOSTO 2012 

Emisor por Mercado Primario (Enero - Junio 2012) 

(USD)

Emisores Bonos Acciones Comunes
Acciones 

Preferidas
Acciones de Fondo

Acciones 

Preferentes

Acciones 

Recompras

Bonos de 

Desarrollo 

Inmobiliario

Bonos del Tesoro Bonos Hipotecarios Bonos Recompras Letras del Tesoro Notas Corporativas Notas del Tesoro

Valores 

Comerciales 

Negociables

Total

1 Albrook Leasing Company, Inc. 55,000,000                 55,000,000                   

2 Aliado Factoring, S.A. 23,240,000                 23,240,000                   

3 Aliado Leasing, S.A. 7,130,000                    7,130,000                      

4 Bahía Las Minas Corp. 6,638,000                    6,638,000                      

5 Banco Aliado, S.A. 13,260,000                 13,260,000                   

6 Banco Bilbao Vizcaya Argentaria (Panamá), S.A. 1,500,000                    1,500,000                      

7 Banco Delta, S.A. (Bmf) 1,660,000                    1,359,000                    3,019,000                      

8 Banco General, S.A. 71,226,113                 71,226,113                   

9 Banco Internacional de Costa Rica, S.A. 24,171,000                 24,171,000                   

10 Banco La Hipotecaria, S.A. 8,250,000                    5,000,000                    13,250,000                   

11 Banco Popular y de Desarrollo Comunal 9,150,000                    9,150,000                      

12 Banco Universal, S.A. 5,000,000                    5,000,000                      

13 Banesco, S.A. 20,000,000                 20,000,000                   

14 Capital Bank 7,680,000                    7,680,000                      

15 Cochez y Compañía, S.A. 7,775,302                    5,000,000                    12,775,302                   

16 Corporación de Finanzas del País 1,590,000                    6,234,000                    7,824,000                      

17 Empresas de Distribución Eléctrica Metro-Oeste, S.A. 20,735,000                 20,735,000                   

18 Empresas Melo, S.A. 21,320,000                 8,235,000                    29,555,000                   

19 Empresas Tagaropulos, S.A. 3,058,000                    3,058,000                      

20 Finanzas Generales, S.A. 5,000,000                    5,000,000                      

21 Finanzas y Créditos del Hogar, S.A. (Financiera La Generosa) 3,448,000                    4,000,000                    7,448,000                      

22 First Factoring, Inc. 7,276,000                    810,000                        8,086,000                      

23 Fondo General de Inversiones, S.A. 21,761,950                 21,761,950                   

24 Generadora Alto Valle, S.A. 20,500,000                 20,500,000                   

25 Generadora Pedregalito, S.A. 20,000,000                 20,000,000                   

26 Global Bank Corporation y Subsidiarias 76,342,000                 40,971,668                 117,313,668                

27 Grupo Bandelta Holdings Corp. 201,961                        1,036,000                    1,237,961                      

28 Hipotecaria Metrocredit, S.A. 250,000                        19,000,000                 19,250,000                   

29 HSBC Leasing, S.A. 10,000,000                 10,000,000                   

30 Hydro Caisan, S.A. 50,595,000                 50,595,000                   

31 Inmobiliaria Don Antonio, S.A. 46,000,000                 46,000,000                   

32 La Hipotecaria Holding 5,876,000                    5,876,000                      

33 Metro Leasing, S.A. 3,000,000                    3,000,000                      

34 Ministerio de Economía y Finanzas 196,673,825              196,673,825                

35 MMG Fixed Income Fund, S.A. 11,299,715                 11,299,715                   

Volumen negociado por emisor Departamento de Desarrollo 

Mercado Primario 



AGOSTO 2012 

Emisor por Mercado Primario (Enero - Junio 2012) 

(USD)

Emisores Bonos Acciones Comunes
Acciones 

Preferidas
Acciones de Fondo

Acciones 

Preferentes

Acciones 

Recompras

Bonos de 

Desarrollo 

Inmobiliario

Bonos del Tesoro Bonos Hipotecarios Bonos Recompras Letras del Tesoro Notas Corporativas Notas del Tesoro

Valores 

Comerciales 

Negociables

Total

36 Multi - Financiamiento, S.A. 2,000,000                    2,000,000                      

37 Multibank, Inc. 8,497,900                    8,497,900                      

38 Mundial Global Diversified Fund, S.A. 1,397,397                    1,397,397                      

39 Premier Index Fund, S.A. 37,952                           37,952                             

40 Premier Latin American Bond Funds, S.A. 4,152,828                    4,152,828                      

41 Premier Short Term Bond Fund, S.A. 515,198                        515,198                          

42 Prival Bond Fund, S.A. 9,995,273                    9,995,273                      

43 Prival Multi-Strategy Income & Fund, S.A. 277,813                        277,813                          

44 Productos Alimenticios Pascual, S.A. 80,000,000                 80,000,000                   

45 Promotora Torre Aseguradora Ancón 993,000                        993,000                          

46 Republica de Panamá 747,038,040              747,038,040                

47 Saltos de Francoli, S.A. 50,000                           50,000                             

48 Smart Solutions Marketing Panama, S.A. (DCHAIN) 237,000                        237,000                          

49 Sociedad de Alimentos de Primera, S.A. (Bonlac) 40,000,000                 40,000,000                   

50 Sociedad Urbanizadora del Caribe, S.A. 1,800,000                    13,546,000                 15,346,000                   

51 TAGUA Fund, Inc. 3,422,950                    3,422,950                      

Total 547,417,415     201,961             20,409,900        52,861,076        20,000,000        -                       993,000             747,038,040     46,250,000        -                       196,673,825     8,250,000          -                       152,119,668     1,792,214,886    

Fuente : Departamento  de  Des arro llo  de  BVP

Departamento de Desarrollo 

Mercado Primario 

Volumen negociado por emisor 



AGOSTO 2012 

Emisor por Mercado Secundario (Enero - Junio 2012) 

(USD)

Emisores Bonos Acciones Comunes
Acciones 

Preferidas
Acciones de Fondo

Acciones 

Preferentes

Acciones 

Recompras

Bonos de 

Desarrollo 

Inmobiliario

Bonos del Tesoro Bonos Hipotecarios Bonos Recompras Letras del Tesoro Notas Corporativas Notas del Tesoro

Valores 

Comerciales 

Negociables

Total

1 AES Panamá, S.A. 7,051,503                        7,051,503                      

2 Albrook Leasing Company, Inc. 2,668,613                        2,668,613                      

3 Banco Aliado, S.A. 7,840                                  7,840                                

4 Banco Delta, S.A. (Bmf) 185,000                            185,000                          

5 Banco General, S.A. 4,869,370                        1,537,000                        6,406,370                      

6 Banco Internacional de Costa Rica, S.A. 1,300,000                        1,300,000                      

7 Banco La Hipotecaria, S.A. 149,618                            149,618                          

8 Banesco, S.A. 2,502,000                        2,502,000                      

9 Banvivienda 80,315                               80,315                             

10 BG Financial Group, Inc. 9,026,785                        61,205                               9,087,990                      

11 Cable Onda, S.A. 210,000                            210,000                          

12 Cochez y Compañía, S.A. 58,000                               58,000                             

13 Colfinanzas, S.A. 30,080                               30,080                             

14 Compañía Azucarera La Estrella, S.A. 19,115                               19,115                             

15 Corporación de Finanzas del País 80,000                               501,213                            581,213                          

16 Corporación Micro-Financiera Nacional, S.A. (Mi Banco) 100,000                            100,000                          

17 Credicorp Bank, S.A. 38,700                               38,700                             

18 Desarrollo Inmobiliario del Este, S.A. 607,761                            607,761                          

19 Elektra Noreste, S.A. 100,000                            100,000                          

20 Empresa General de Inversiones, S.A. 7,626,079                        7,626,079                      

21 Empresas de Distribución Eléctrica Metro-Oeste, S.A. 50,000                               50,000                             

22 Empresas Melo, S.A. 3,408,500                        739,000                            4,147,500                      

23 Empresas Tagaropulos, S.A. 5,650                                  5,650                                

24 Fideicomiso ENA Sur 23,620,268                     23,620,268                   

25 Financiera Automotriz, S.A. 458,609                            458,609                          

26 Finanzas y Créditos del Hogar, S.A. (Financiera La Generosa) 202,000                            202,000                          

27 First Factoring, Inc. 2,011,666                        50,000                               2,061,666                      

28 Fondo General de Inversiones, S.A. 11,454,290                     11,454,290                   

29 Franquicias Panameñas, S.A. 16,231                               16,231                             

30 G.B. Group Corporation y Subsidiaria 1,198,818                        1,198,818                      

31 Generadora Pedregalito, S.A. 250,000                            250,000                          

32 Global Bank Corporation y Subsidiarias 1,661,485                        1,068,750                        2,730,235                      

33 Golden Forest, S.A. 572,750                            572,750                          

34 Grupo ASSA, S.A. y Subsidiarias 3,350,332                        3,350,332                      

35 Grupo Inmobiliario de Capital Privado II (GICAP II), LTD. 26                                         26                                       

Departamento de Desarrollo 

Mercado Secundario 

Volumen negociado por emisor 



AGOSTO 2012 

Emisor por Mercado Secundario (Enero - Junio 2012) 

(USD)

Emisores Bonos Acciones Comunes
Acciones 

Preferidas
Acciones de Fondo

Acciones 

Preferentes

Acciones 

Recompras

Bonos de 

Desarrollo 

Inmobiliario

Bonos del Tesoro Bonos Hipotecarios Bonos Recompras Letras del Tesoro Notas Corporativas Notas del Tesoro

Valores 

Comerciales 

Negociables

Total

36 Grupo Melo, S.A. 3,396,542                        3,396,542                      

37 Grupo Mundial Tenedora, S.A. 5,975,079                        970,300                            6,945,379                      

38 Helefactor, Corp. 55,000                               55,000                             

39 Hipotecaria Metrocredit, S.A. 90,000                               465,627                            555,627                          

40 HSBC Bank (Panamá) 54,500                               54,500                             

41 Hydro Caisan, S.A. 897,973                            897,973                          

42 Indesa, Holding, Corp. 1,400                                  1,400                                

43 La Hipotecaria Holding 1,920,500                        1,920,500                      

44 Latinex Holdings, Inc. 1,274,902                        1,274,902                      

45 MHC Holding, LTD. 10,175                               3,443,864                        3,454,039                      

46 MMG Fixed Income Fund, S.A. 1,781,690                        1,781,690                      

47 Multi - Financiamiento, S.A. 147,000                            147,000                          

48 Multibank, Inc. 3,345,788                        3,434,800                        6,780,588                      

49 Mundial Global Diversified Fund, S.A. 2,943                                  2,943                                

50 Panama Power Holdings, Inc. 1,476,500                        1,476,500                      

51 Premier Index Fund, S.A. 139,878                            139,878                          

52 Premier Latin American Bond Funds, S.A. 2,321,248                        2,321,248                      

53 Premier Short Term Bond Fund, S.A. 257,445                            257,445                          

54 Prival Bond Fund, S.A. 1,161,801                        1,161,801                      

55 Prival Multi-Strategy Income & Fund, S.A. 59,072                               59,072                             

56 Productos Alimenticios Pascual, S.A. 1,550,000                        1,550,000                      

57 Promotora Torre Aseguradora Ancón 186,895                            186,895                          

58 R.G. Inmobiliaria S.A. 30,000                               30,000                             

59 Real Estate Investment Thrust Inc. 1,655,710                        1,655,710                      

60 Republica de Panamá 85,325,753                     60,284,575                     60,784,944                     206,395,272                

61 Rey Holdings, Corp. 5,674,345                        2,024,943                        7,699,288                      

62 Saltos de Francoli, S.A. 353,100                            353,100                          

63 Sociedad Urbanizadora del Caribe, S.A. 70,000                               70,000                             

64 TAGUA Fund, Inc. 226,632                            226,632                          

65 Towerbank International, Inc. 132,625                            132,625                          

66 Unión Nacional de Empresas, S.A. 823,161                            823,161                          

67 X Fideicomiso 1,700,000                        1,700,000                      

Total 52,947,510        44,404,818        8,168,740          17,405,023        2,502,000          2,086,148          186,895             85,325,753        1,790,000          62,296,241        -                       149,618             60,784,944        4,387,589          342,435,279       

Fuente : Departamento  de  Des arro llo  de  BVP

Departamento de Desarrollo 

Mercado Secundario 

Volumen negociado por emisor 



AGOSTO 2012 

Emisor por Mercado Total (Enero - Junio 2012) 

(USD)

Emisores Bonos Acciones Comunes
Acciones 

Preferidas
Acciones de Fondo

Acciones 

Preferentes

Acciones 

Recompras

Bonos de 

Desarrollo 

Inmobiliario

Bonos del Tesoro Bonos Hipotecarios Bonos Recompras Letras del Tesoro Notas Corporativas Notas del Tesoro

Valores 

Comerciales 

Negociables

Total

1 AES Panamá, S.A. 7,051,502.50                 7,051,503                      

2 Albrook Leasing Company, Inc. 57,668,612.50              57,668,613                   

3 Aliado Factoring, S.A. 23,240,000.00              23,240,000                   

4 Aliado Leasing, S.A. 7,130,000.00                 7,130,000                      

5 Bahía Las Minas Corp. 6,638,000.00                 6,638,000                      

6 Banco Aliado, S.A. 13,267,840.00              13,267,840                   

7 Banco Bilbao Vizcaya Argentaria (Panamá), S.A. 1,500,000.00                 1,500,000                      

8 Banco Delta, S.A. (Bmf) 1,845,000.00                 1,359,000.00                 3,204,000                      

9 Banco General, S.A. 76,095,483.00              1,537,000.00                 77,632,483                   

10 Banco Internacional de Costa Rica, S.A. 25,471,000.00              25,471,000                   

11 Banco La Hipotecaria, S.A. 8,399,618.20                 5,000,000.00                 13,399,618                   

12 Banco Popular y de Desarrollo Comunal 9,150,000.00                 9,150,000                      

13 Banco Universal, S.A. 5,000,000.00                 5,000,000                      

14 Banesco, S.A. 22,502,000.00              22,502,000                   

15 Banvivienda 80,315.08                        80,315                             

16 BG Financial Group, Inc. 9,026,785.20                 61,204.99                        9,087,990                      

17 Cable Onda, S.A. 210,000.00                     210,000                          

18 Capital Bank 7,680,000.00                 7,680,000                      

19 Cochez y Compañía, S.A. 7,775,302.00                 5,058,000.00                 12,833,302                   

20 Colfinanzas, S.A. 30,080.00                        30,080                             

21 Compañía Azucarera La Estrella, S.A. 19,115.16                        19,115                             

22 Corporación de Finanzas del País 1,670,000.00                 6,735,212.50                 8,405,213                      

23 Corporación Micro-Financiera Nacional, S.A. (Mi Banco) 100,000.00                     100,000                          

24 Credicorp Bank, S.A. 38,700.00                        38,700                             

25 Desarrollo Inmobiliario del Este, S.A. 607,760.50                     607,761                          

26 Elektra Noreste, S.A. 100,000.00                     100,000                          

27 Empresa General de Inversiones, S.A. 7,626,078.98                 7,626,079                      

28 Empresas de Distribución Eléctrica Metro-Oeste, S.A. 20,785,000.00              20,785,000                   

29 Empresas Melo, S.A. 24,728,500.00              8,974,000.00                 33,702,500                   

30 Empresas Tagaropulos, S.A. 5,650.00                           3,058,000.00                 3,063,650                      

31 Fideicomiso ENA Sur 23,620,267.69              23,620,268                   

32 Financiera Automotriz, S.A. 458,609.00                     458,609                          

33 Finanzas Generales, S.A. 5,000,000.00                 5,000,000                      

34 Finanzas y Créditos del Hogar, S.A. (Financiera La Generosa) 3,650,000.00                 4,000,000.00                 7,650,000                      

35 First Factoring, Inc. 7,276,000.00                 2,011,666.25                 860,000.00                     10,147,666                   

Departamento de Desarrollo 

Mercado Total 

Volumen negociado por emisor 



AGOSTO 2012 

Emisor por Mercado Total (Enero - Junio 2012) 

(USD)

Emisores Bonos Acciones Comunes
Acciones 

Preferidas
Acciones de Fondo

Acciones 

Preferentes

Acciones 

Recompras

Bonos de 

Desarrollo 

Inmobiliario

Bonos del Tesoro Bonos Hipotecarios Bonos Recompras Letras del Tesoro Notas Corporativas Notas del Tesoro

Valores 

Comerciales 

Negociables

Total

36 Fondo General de Inversiones, S.A. 33,216,239.82              33,216,240                   

37 Franquicias Panameñas, S.A. 16,230.96                        16,231                             

38 G.B. Group Corporation y Subsidiaria 1,198,818.00                 1,198,818                      

39 Generadora Alto Valle, S.A. 20,500,000.00              20,500,000                   

40 Generadora Pedregalito, S.A. 20,250,000.00              20,250,000                   

41 Global Bank Corporation y Subsidiarias 78,003,485.00              42,040,418.21              120,043,903                

42 Golden Forest, S.A. 572,750.00                     572,750                          

43 Grupo ASSA, S.A. y Subsidiarias 3,350,332.18                 3,350,332                      

44 Grupo Bandelta Holdings Corp. 201,961.44                     1,036,000.00                 1,237,961                      

45 Grupo Inmobiliario de Capital Privado II (GICAP II), LTD. 26.00                                  26                                       

46 Grupo Melo, S.A. 3,396,541.92                 3,396,542                      

47 Grupo Mundial Tenedora, S.A. 5,975,079.45                 970,300.00                     6,945,379                      

48 Helefactor, Corp. 55,000.00                        55,000                             

49 Hipotecaria Metrocredit, S.A. 340,000.00                     19,465,626.80              19,805,627                   

50 HSBC Bank (Panamá) 54,500.00                        54,500                             

51 HSBC Leasing, S.A. 10,000,000.00              10,000,000                   

52 Hydro Caisan, S.A. 51,492,972.52              51,492,973                   

53 Indesa, Holding, Corp. 1,400.00                           1,400                                

54 Inmobiliaria Don Antonio, S.A. 46,000,000.00              46,000,000                   

55 La Hipotecaria Holding 7,796,500.00                 7,796,500                      

56 Latinex Holdings, Inc. 1,274,902.25                 1,274,902                      

57 Metro Leasing, S.A. 3,000,000.00                 3,000,000                      

58 MHC Holding, LTD. 10,175.00                        3,443,863.95                 3,454,039                      

59 Ministerio de Economía y Finanzas 196,673,825.00           196,673,825                

60 MMG Fixed Income Fund, S.A. 13,081,404.73              13,081,405                   

61 Multi - Financiamiento, S.A. 2,147,000.00                 2,147,000                      

62 Multibank, Inc. 3,345,788.00                 11,932,700.00              15,278,488                   

63 Mundial Global Diversified Fund, S.A. 1,400,339.64                 1,400,340                      

64 Panama Power Holdings, Inc. 1,476,500.48                 1,476,500                      

65 Premier Index Fund, S.A. 177,830.16                     177,830                          

66 Premier Latin American Bond Funds, S.A. 6,474,075.94                 6,474,076                      

67 Premier Short Term Bond Fund, S.A. 772,642.27                     772,642                          

68 Prival Bond Fund, S.A. 11,157,073.65              11,157,074                   

69 Prival Multi-Strategy Income & Fund, S.A. 336,885.43                     336,885                          

70 Productos Alimenticios Pascual, S.A. 81,550,000.00              81,550,000                   

Departamento de Desarrollo 

Mercado Total 

Volumen negociado por emisor 



AGOSTO 2012 

Departamento de Desarrollo 

Mercado Total 

Volumen negociado por emisor 

Emisor por Mercado Total (Enero - Junio 2012) 

(USD)

Emisores Bonos Acciones Comunes
Acciones 

Preferidas
Acciones de Fondo

Acciones 

Preferentes

Acciones 

Recompras

Bonos de 

Desarrollo 

Inmobiliario

Bonos del Tesoro Bonos Hipotecarios Bonos Recompras Letras del Tesoro Notas Corporativas Notas del Tesoro

Valores 

Comerciales 

Negociables

Total

71 Promotora Torre Aseguradora Ancón 1,179,895.00                 1,179,895                      

72 R.G. Inmobiliaria S.A. 30,000.00                        30,000                             

73 Real Estate Investment Thrust Inc. 1,655,710.00                 1,655,710                      

74 Republica de Panamá 832,363,792.60           60,284,574.74              60,784,944.30              953,433,312                

75 Rey Holdings, Corp. 5,674,344.80                 2,024,943.10                 7,699,288                      

76 Saltos de Francoli, S.A. 403,100.00                     403,100                          

77 Smart Solutions Marketing Panama, S.A. (DCHAIN) 237,000.00                     237,000                          

78 Sociedad de Alimentos de Primera, S.A. (Bonlac) 40,000,000.00              40,000,000                   

79 Sociedad Urbanizadora del Caribe, S.A. 1,800,000.00                 13,616,000.00              15,416,000                   

80 TAGUA Fund, Inc. 3,649,581.94                 3,649,582                      

81 Towerbank International, Inc. 132,625.00                     132,625                          

82 Unión Nacional de Empresas, S.A. 823,161.33                     823,161                          

83 X Fideicomiso 1,700,000                    1,700,000                      

Total 600,364,925     44,606,779        28,578,640        70,266,100        22,502,000        2,086,148          1,179,895          832,363,793     48,040,000        62,296,241        196,673,825     8,399,618          60,784,944        156,507,258     2,134,650,165    

Fuente : Departamento  de  Des arro llo  de  BVP
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AVISO LEGAL 
Este documento, así como los datos,  contenidos en el mismo, han sido elaborados por la Bolsa de Valore de Panamá, S.A. (en adelante  ̎BVP ̎),  con la finalidad de proporcionar al público inversionista información general a la fecha de emisión del 
informe y están sujetas a cambio sin previo aviso. BVP no asume compromiso alguno de comunicar dichos cambios ni de actualizar el contenido del presente documento.   
Ni el presente documento, ni su contenido, constituyen una oferta, invitación o solicitud de compra o suscripción de valores o de otros instrumentos o de realización o cancelación de inversiones, ni pueden servir de base para ningún contrato, 
compromiso o decisión de ningún tipo. 
El inversor que tenga acceso al presente documento debe ser consciente de que los valores, instrumento o inversiones a que el mismo se refiere pueden no ser adecuados para sus objetivos específicos de inversión, su posición financiera o su 
perfil de riesgo ya que no han sido tomados en consideración para la elaboración del presente informe, por lo que debe adoptar sus propias decisiones de inversión teniendo en cuenta dichas circunstancias y procurándose el asesoramiento 
especifico y especializado que pueda ser necesario. El contenido del presente documento se basa en informaciones disponibles al público, obtenidas de fuentes que se consideran fiables. BVP no asume responsabilidad alguna, que pudiera 
resultar del uso de este documento o de sus contenido.  
 
La Bolsa de Valores de Panamá es una "Entidad Regulada y Supervisada por la Superintendencia del Mercado de Valores” y tiene Licencia para operar como Organización Autorregulada. 
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